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Date: 13.11.2023.

621-23-10493-1-2-1/C843

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteli Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

AWA SH.P.K., Rruga. Egnatia PN, Prishtina, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizim me:

*112+Furnizimi me dekorata per aktivitete te ndryshme - K.K. Dragash (24 muaj) numér identifikues: 621-23-
10493-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-112-121.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizé ésheé (& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin ¢ mallrave né vijim:

* Furnizimi me dekorata per aktivitete te ndryshme—kupé, topa futbolli, topa volejbolli, topa basketbolli,
bluza-maica, raketa ping-pongu, medalje me mbishkrimi,,...- sipas listes

Nr. Grupi

1 *112«Furnizimi me dekorata per aktivitete te ndryshme - K.K. Dragash (24
muaj)

[shéno njeren]

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér & veté Autoritetit] ose
[Autoriteti Kontraktues béné blerjen né emér (& Auntoriteteve tjera Kontraktuese]
[NE rast té blerjes né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese)

[Pérdorimi i kisaj Kontrate Publike Kornizé &shté obliguese pér & gjitha Autoritetet Kontraktuese & specifikuara
né Aneksin 7 (& Dosjes sé Tenderit. |

1.2 Kontrata publike kornizé do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autorileti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton & blejé artikuj né bazé (&
kisaj kontrate publike kornizg, duhet qé (& dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

I.3 Sasit€ e vlerésuara, (& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl. 1 é€shié (jan) i/1¢ detyruar & pérdoré/in kiété marréveshje kornizé sa heré qé ©
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1, .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 13.11.2023. dhe pérfundon né datén 12.11.2025.
Neni 2 Kushtet ¢ dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté § dité nga koha e [éshimit 1& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (& jet¢ K.K Dragash,



[NéE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t¢ autoriteteve 1€ tjera kontrakinese shéno}

[Vendi i dérgimin t& lurnizimeve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 1€ Dogjes sé Tenderil.]

2.3 Inkotermi I zbatueshém do 1€ jetg DDP! (Dérgesal ¢ Detyrés & Paguara).

Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté & origjinés sé [urnizimeve, mé s€ voni atgheré kur ¢ kérkon
pranintin ¢ pérkohshém 1€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund € keté si rezultat ndérprerjen ¢

kontratés

3.2 Origjina ¢ mallrave do 1€ pércaklohet sipas Kodit 1€ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi ng {jalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet njési & lurnizimeve jané paraqitur né Olfertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Viera wlale indikative ¢ kontratés éshig 10,979.60( dhjete mij ¢ nentegind ¢ shtatedhjete e nente Euro ¢

gjashtedhjete cent). .

4.2 Cmimi © pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (€ jelé ¢ vetmja pagesé & Awtoriteti Kontrakiues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shéno njeren]

{Cmimet per njési jané [tkse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kg kontraté
kornizé)] ase

4.4 Pagesat do (€ bEhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t& Vecarfta 1& Kontralds.

Neni 5Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

{h) Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés,

(d) Tenderi 1 Furnizuesit, duke pérlshiré Spectlikimet Teknike;
() Oflerta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(n Urdhér blerja;

(g fshéno ¢do dispozité tjetér € dosjes s¢ tenderit].

5.2 Dokumentel ¢ ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t€ pérparésis€ né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet
6.1 TE gjitha kemunikimet me shkrim g€ kang € bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana (elér duhel 1€ cekin tiullin e Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen personalisht.

17 ppp - Diérgesat ¢ Detyrés 1€ Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Nelérkembélare e Tregtisé.
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6.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat (€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim (&
pranimit (& komunikalCs s€ tij. N ¢ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré ¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér (&
siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ ij.

6.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé &
shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till¢ nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

0.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet 2in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili //Z /,Q Az"/:
(C e

T s (&
Pozita: 57 prokunrml 3

Néns]_lkrimi: ‘\m z(\(-k/ é /\ g7z
Data: 13.11.2023. L

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: AWA SH.P.K., Rruga. Egnatia
PN, Prishtina

Pozita:
Nénshkrimi: gg@w
Data: 13.11.2623./ \

g l‘\ \
Vula: i\

\
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18 Gjuha do 1é jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratgé" do t& thoit marréveshja e lidhur ndérmjet Aworitetit kontraktues dhe Furnizuesil. s5i¢ Eshié shénuar
né formufarin ¢ kontra®s ¢ nénshkruar nga palct, duke pérfshiré (¢ gjitha shiojcat ptr k& dhe 1€ gjitha
dokumentel ¢ inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Produktet” perkufizohen si & mira materiale gé kang vieré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [éndéL ¢ para, makineritg dhe pajisjet, objekiet né formé & ngurld & l&ngshme ose (€ gazshme,

[.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thol& organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ éshié ¢ quajtor Fleén mbi & Dhénat
e Tenderil.

1.4 "Furnizues” do (€ thot€ njé person fizik ose juridik q& éshié palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon malira q€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & (hoté nénshkruesit e kontratis,

1.6 “Inkotermet” do & thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéing rregullal ¢ interpretimit & termave
treglare & pireaktojné ményrén, kostot dhe rrezigel q& lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi (ck
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontratg, si dhe 18
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércakwar né kontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés” do 18 thot& ¢mimi gé i paguhel [urnizuesit si¢ specilikohet né formularin ¢ kontralds, né
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund & bighel né bazé (& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé gé i prodhon apo 1 distribuon fuenizuesi dhefose detyrime € ngjashme né lidhje me
{urnizimet ¢ produkieve,

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtel ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

L11“KVK” do i thoté Kushtel ¢ Veganta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saki&sojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢éshijet & nuk jané & mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 je valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes & cilés Furnizuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1 saj le njé palé ¢ (retd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti koniraktues, (a transferojé kontratén
osc njé pjest € saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankicréve (& Furnizuesit, (& shumave qé duhet & paguhen ose gé do
(€ béhen borxh sipas kontratés; osce

b) n& rast t& dhénics s € drejiés s& Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér t& kérkuar pagestn nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur sigeruesit e kané shkarkuar humbjen ose delyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimel e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshié bartur.




3.4 Pranucsil ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtalshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kentratés pérveg né rasle kur transferimi béhet nié banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje (€ shkroar pérmes € cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese & kontratés sé ) njé pale & tretd.

4.2 Elementet e kontratés q¢ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (& ditura Autoritetit
kontraklues me rastin ¢ dor&zimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate implementimit (e
kontrates, Furnizuesi duhet i njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimil, duke i paragitur arsyet e vela nésc nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autorileti Kontraktues. Te gjithe
nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autorileti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndéérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8
siguroj, ku c konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét,

4.4 Furnizuesi €shi€& pérgjegjés peér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve 18 vel si dhe 1€ agjentéve
ose & punisuarve, né (& njgjlén ményré si po € ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesit, agjentéve (& ]
ose punétoréve (€ Lij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonfé pjese [& kontralés ose aprovimi i nénkontraktucsit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ 1] sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka man€ ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e ejkalon até @
periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qi& i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet &, né ¢larédo momenti pas skadimit 8 periudhés s¢ garancisé, U'i transferojé menjéheré tc Autoriteli
kontraktucs, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen
¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc eshté e nevojshme, brenda 30 diésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japt
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshié e nevojshme, njé kopje (& skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés
dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontralés. Furnizuesi mund 18 bleji kopje tjera (& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato mund & gjenden. Pas l&shimit (& certifikags sé
garancisé, ose pas pranimit final (& saj, Furnizuesi 1 kthen awtoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & kontratés,

5.2 Pérvec nése &shi€ ¢ nevojshme pér géllime (& kontrai@s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet (€ perdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale (& treté nga Furnizuesi pa
pajlim paraprak (€ autoritenit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka awtoritetin pér i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumentie plotésuese dhe udhézimet gé jané (€ nevojshme pér ekzekutim (& miré € kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhor me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhéraié apo ligjet anésore (€ Republikes se Kosoves t& cilat mund & ndikojné te
[urnizuesi gjalg realizimit (& obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund (a japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime 1& Furnizuesit.

6.2 Nése Eshi€é e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontrakiues pér & dhénat mbi
furnizimet ashtu g€ Autoriteti kontrakiues & mund (& marré lejet ¢ kérkuara osc licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé qé (€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit (8 koniratis,




Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t¢ Furnizuesit

7.1 Furnizucsi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ puniéve 1€ Ljera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé delekt né furnizime.

7.2 Furnizucsi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep auwtoriteli kontrakiues. Nése Fumizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontraiés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér k@& duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi 1 wrdhrit administrativ nuk do (€ pezullohet pér shkak (€ kétij njoltimi.

7.3 Furnizuesi duhet ¢'1 respektojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢
Kosovés dhe do 1€ sigurojé gé personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu 'i respekiojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra fidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime € ekzekwimit € kontratgs, ai nuk do &
publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraklues.

7.5 Nése Furnizucsi &shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoriletit kontrakiues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoriletin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe (€ mire (€ kontratés. Shuma ¢ sigurist do (€ sakiésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do &
ndalet nga pagesa ¢ Auloritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& shié pasojé ¢ mosekzekutimit 1€ ploté dhe @
duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesil.

8.2 Siguria ¢ ckzekutimit 1€ kontratés do &€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ konlratés.

8.3 Pérveg asaj pjese @ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 1€ Eshohet
brenda 30 ditésh nga [&shimi i certifikalés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontrat&s duhet te jene te siguruara plotésishi me njé valute lirisht (¢ konvertueshme
kundér humbjes ose démtimil te rastésishém te prodhoj ose blefé, ransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢
specifikuar ne KVK.L

9.2 Pa marr€ parasysh obligimet e sigurimit € Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 1€ mbajé pérgjegjisi 18
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktucs nga (& gjitha ankesat nga palétl ¢ {reta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale gé shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesil, nénkontraktuesve dhe
punétoréve & tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi 8shté pérgjegijés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés,

10.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet jera doganore konsiderohet se jané pérlshiré ng gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projekiil do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit 8 tenderit dhe datés sé fundit € vértetimit &
pramimit te mallrave.

10.4 Menaxheri © Projektit nuk do € lejojé ndryshimin € gmimit 18 kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhefose ngriljes sc detyrimeve doganore nié golté se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gené né vonesé Furniziucsi.

&}




Neni 11 Patentat dhe licencat

V1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autloritetin kontraktues nga & gjitha ankesat g8 jané rezuliat i pérdorimit &
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglarg si¢ 8shiié specifikuar né kontratg, pérveg
nése shkelja e tillé Eshié rezullat | veprimil sipas dizajnit ose specifikimit 1& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha ¢ ekzekutimit t€ detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzekutimil (& detyrave do 1€ [illoj¢ né dalén e 1éshimit (& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjajeve 18 periudhis 1E cilal mund (€ lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund 1& kérkojé zgjatje & periudhis s€ ckzekulimit nésc realizimi i kontraés s€ Uj vonohet, osc
pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteli kontraklues porosit furnizime ekstra osc plotésuese;

b) Kushie t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ awtoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund 1€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, & cilat nuk kané mundur 18
parashihen n& miényré 1& mjaltueshme nga njé furnizues kompelent;

d) Urdhra administrative g€ kan€ ndikuar né dain c realizimit, pérveg alyre g€ jané shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit;

¢} Autorileti kontrakiues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

[) TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit @ furnizimeve q& nuk jané pér shkak (& gabimil (&
Furnizuesit;

£) Forca madhore;

h) Shkage gjera q@ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshime dhe (& cilat nuk jang pér shkak (& gabimil t¢
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket& vonesg, Furnizues duhet (a lajmérojé autoritetin kontraklues
se ka pér qilim (€ béjé kérkese pér zgjatje (& periudhés s realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka & drejie dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjet@r ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues 1¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu & 1€ mund & kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ke zgjatje (&
periudhés s¢ realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informoji
Furnizuesin & nuk 1 Eshté dhéné ¢ drejia pér zgjatje & perivdhis,

Neni 14 Vonesat ¢ ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose 1€ gjitha mallrat ose (& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 1& specifikuara né kontraté, Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve jera (& (ij sipas kontratés, do (& keté (& drejlé, pér secilén dité qi kalon ndérmjet
skadimit (€ periudhés sé kontralés dhe datés akluale (& pérfundimit, 't marré démet e likuiduara (& barabarta me
0.25% né dité & vlerés s€ furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 9% (& vierds totale 1& porosise.
Autoriteli Kontraktues mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesal e cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesal
¢ démeve & likuiduara nuk do & prekin detyrimet ¢ furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézini i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém € furnizimeve né &rési, démet ¢ likuiduara
(& parapara n€ paragralin 14.1 do 1€ llogarilen né bazé (& viers totale 1€ porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka filuar (& drejtén (& kirkoje s paku 10 % (& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njollojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- e konfiskojé garancing ¢ realizimit;




- 1¢ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do (& keté (& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& n& njé kontraté me njé palé & wrel@ pér dhénien e pjesés s&€ mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1§
pagubet pBr k& pjesé 6 kontratés. Furnizuesi gjithashiu do (8 jet& i detyruar 1€ paguajé kostan plotsucse dhe
démel e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emner te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- ¢ konfiskoji garancing e realizimil;
- te ndérpresé porosine, dhe n ke rast Furnizuesi nuk do (& keté 1€ drejié pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jeté i detyruar 18 paguajé koston plot€suese dhe démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e (ij; dhe
- e ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur & Operatoréve Ekonomik (€ kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&8 rast Furnizuesi nuk
do (& kelé &€ drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu do (€ jeté i detyrnar (& paguajé koston plotésuese dhe
dimet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (& keqge (& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoritcti Kontraktues i pérmendur e & konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ckuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 8 garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonontik:

- & njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéheqgur prokurimin pér sjetlje 1€ kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kisrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalenle me
10% te porosise se leshuar, & garancisé sé performancés dhe dérgon shamén ek Auloriteti Kontraktuces;
- te ndérpresé porosine, dhe né kiété rast Furnizuesi nuk do (€ ketg (€ drejié pér kompensim. Furnizuesi giithashtu
do 18 jelé i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e ij; dhe
- 1¢ ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1& Operatoréve Ekonomik (€ kontrat€s publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteli kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta wdhézojé Fumizuesin q& (&
pezulloji:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; osc

¢. instalimin ¢ furnizimeve qé jan€ dorézuar né vendin ¢ pranimit.

15.2 Gjalé pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesit osc
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa @& jeld ¢ mundur dhe sa 8shié kérkuar nga
autoriteti kontrakiues, edhe nése furnizimet jan€ dorézuar né vendin e pranimit né pajim me kontratén, por
instalimi i tyre éshié pezulluar nga autoriteli kontraktues.
15.3 Shpenzimel plot@sucse qé jang shfaqur né fdhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose

b) dshté i nevojshém pér arsye € kushleve 1€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

¢) @shté 1 nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi (& Furnizuesit; ose

d) Eshié i nevojshém pér sigurl (€ ckzekutimil (€ miré (€ kontratés ose & ndonjé pjese € saj pérderisa nevoja e

1ill¢ nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.
5.4 Furnizues nuk do & keté & drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontralés pérveg nése ai ¢ lajméron auloritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimil 1& urdhril pér (& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim 1& béjé
ankest pér 1a.




15.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsullimit me Furnizuesin, do & péreakiojé alo pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
(¢ periudhés sé realizimit q& do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kélé ankesé né minyré (& drejié dhe &
arsyeshme sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak (& gabimil & Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (&
nebérpresé kontratén.

15.7 N€ raslet kur procedura e dhénics osc realizimil 1€ kontratés bihel ¢ pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajijesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastel
kur alo gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteli kontraktues mund 18 refuzojé
U1 bEjé pagesat ose mund i kthejé shumat q& lashmg jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve,
parreguilsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit & kontratés 8shté qé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1@ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né (& vérieté. Nése alo nuk mund € konfirmohen, realizimi i kontralés do
(& rifilloje sa mé shpejl g€ &shté e mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do € jené (€ gjitha shkelje &
kontratés ose dispozitave rregullative g€ rezultojné nga nj& veprim ose mosveprim qé shkakion ose qé mund &
shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike (& paragitura né kontraté né & gjitha aspekiet dhe (& jent
konform né 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhel, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesat jera né kontrati, &
cilat duhet t& mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit
& kontratés.

[6.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara ng KVK duhet & behen me kérkesé (& dérguar nga
{urnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t& sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér
kélé pranim sipas kontratés dhe (€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do 1 béhel pranimi né ményrén ¢ duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesé dubel 8 certilikohen nga awtoriteti kontraklues se
plotésojné kérkesat pér k&IE pranim para se (¢ inkorporehen né furnizime,

16.3 Edhe nése malerialet apo artikujt g& do (& inkorporohen ng furnizime osc né prodhim & komponentéve qé do
& furnizohen jang pranuar teknikisht né ké@ ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim Ljctér
zbulon defckte ose gabime, dhe né ké( rast ato dubet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund (i
Jepet mundésia Ui riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kiéto materiale dhe
artikuj do € pranohen pér inkorporim né furnizime velém nése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré gi
1€ jet€ i kénaqur avtoriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

7.t Furnizues do (€ sigurojé g€ furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohi q€ Ul mundésohet
autoritetit kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuest konsiderchel se i ka paraparé ploiésisht
vEshtirgsité ¢ mund U1 hasé n€ kété aspekt, dhe atij nuk do € lejohet i 1& paragesé ndonjé arsye pér vonesé,

[7.2 Auwtoriteti kontraktues do (& keté & drejtd qi heré pas here (& inspekiojé, kontrotlojé, masé «dhe testoji
komponentét, malterialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ('u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (€ pircakiojié
nisc komponent&t, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & behet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes osc ng vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jang specifikuar ng KVK,

17.3 Pér qéllime 18 testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Furnizues do

a} 1 japt autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe (& dhéna & prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testing

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T'i jap€ autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do (& realizohen Lestimed,
17.4 Nésc pérlaq@suesi i Auloriteti Kontrakiues nuk 8shié prezent nié daén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérves nése ka marré udhézim jelr nga autoriteti kontraktues, & vazhdoj€ testimin, i cili do &
konsiderohel se éshié béré né prezencén ¢ autoritetit kontraklues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢
certifikuara si dubet 1© rezullateve 18 testit e Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent giaté testit, do '
pranojé rezullatel ¢ Lestit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
{urnizuesin ose la miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéte.

17.6 Nése autoriteli kontraktues dhe Furnizucs nuk pajiohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia japé (jetrit
mendimin ¢ vel brenda 15 ditésh nga mospajtimi i GHE. Auloriteli kontrakiues ose Furnizues mund (€ kérkojné qi
kéto teste té pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kiérkon, 1€ testohen nga njé ckspert i
zgjedhur me marréveshje & ndérsjellé. Té gjitha raportel ¢ testimit do t'i dorézohen autoritelit kontraklues, i cili do
i komunikojé rezultatet ¢ kétyre (esleve pa vonest te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do 18 jen& perfundimtare,
Kostaja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e sg cilés déshmohet se €shié gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit 1& detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informalta lidhur me melodal ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i
kan€ marré gjat€ inspektimit dhe testimil.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (€ béhen ng
llogaring bankare & dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ ploéson Furnizuesi. I njgjti
formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

182 Shumat duhet & paguben brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga dala né (& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé €shlé regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jetd data né 1€ cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jelé e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesal thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke ¢ lajméruar Furmizuesin qé kérkesa pér pagest nuk mund @
plotésohel sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund (€ mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund 1€ béhet nj& inspektim i
menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do € japé sqarime, modifikime apo informata (€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& Hogaritet nga data né t& cilén ¢shté regjistruar kérkesa pér
pagesé ¢ pérgatitar né ményrén e duhwr.

8.4 Pasi qit 1€ kelé kaloar afati i fundit i dhén& né€ Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s¢ vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé (€ re-zbrifje q€ zbatohet nga institucioni Iéshues i
Kosovés né dign e paré 1& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké (& pérqindjes. Interesi pér
pagesé t€ vonuar do 1€ zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s¢ afatit 1€ fundit 1€ pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1€ cilén debilohet llogaria e Autoritetit kontraktues (périshihet).

18.5 T¢ gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 18.2 do Ci japin & drejlé
Furnizuesilt g€ osc & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NE rast se Auloritcti Kontraklues &shié duke bleré né emér € Autoriteleve jera Kontrakluese, dhe niése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos obligimel ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund (& informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund (€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i 1€ gjitha kontratave (€ perbashkiéta kornizé (& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19,1 Furnizuesi duhet 'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjisi

& Furnizuesit deri né pranimin e tyre (€ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do Ui pakelojé lurnizimel ashtu sig kétrkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes
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sC tyre gjal transportit deri né deslinacionin ¢ tyre, sic &shié dhéng né kontraté. Pakelimi dubet (@ jetd i
mjallueshém pér & perballuar pa kufizime, barijen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
rénict gjulé tranzitit dhe mbajtjen né ambient (& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet 't pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé s¢ destinacionit perfundimtar & furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér
bartje 1€ réndé né t& gjitha pikat gjaié ransitit.

19.3 Paketimi, shénimi dbe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet (€ jené né pajtim me kédrkesat ¢ dhéna
né minyré (& hapur n¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund & urdhérohen mé voné nga autoritel
kontraktucs.

19.4 Asnjt furnizim nuk do (€ transportohict as 1€ dorézohel né vendin ¢ pranimit derisa [urnizuesi (& ket pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do (& jelé pérgjegjis pér dorézim né vendin e prantmit (&
(& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve & furnizucsit, g jané (8 nevojshme pér géllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet (& konsiderohet se gshie beré atcheré kur ka déshmi me shkrim q& éshié ¢ dispozicion pér 8
dy palét se dorézimi i furnizimeve Eshié béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa (& jené realizuar verifikimet dhe (estet ¢ cakluara me shpenzime 1@
Furnizuesit. Inspeklimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikin ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin
final (& mallrave,

202, Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (& dorézimit (& furnizimeve dhe para se (6 merren furnizimet, duhet &
kel luging q¢ t€ urdhéroji ose (& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specilikuar né urdhér, (& (& gjitha
furnizimeve 1€ cilat, sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues, nuk jané ni pajtim me kontratén;

by  zEvendisimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe (& pérshtatshme:

¢} hegjen dhe ri-instalimin e mirg (& pajisjeve, pa marré parasysh lestet e méparshime (€ tyre ose pagesat ¢
piesshme (€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshlériné ose dizajnin pér (@ cilin éshig
pérgjegjés furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit t€ autoriletit kontraktues nuk éshié ng pajlim me kontratén;

d)  qé& puna ¢ beéré osc mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ngé
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésoiné kérkesal e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt é éshté ¢ mundur dhe me shpenzime 18 veta, duhet Ci evitojé defekiet ¢ specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (@ keld @ drejié (& punésojé persona
tert pér U] zbatuar urdhrat dhe 1§ gjitha shpenzimet g€ jané pasojés e kégsaj, apo ¢ do (& shfagen pér shkak (& késaj,
Autoriteti kontrakiues do Ui zbresé nga paraté gé do & paguhen ose (€ cilat do té bihen obligim pér Ciu paguar
Furnizuesit.

204 Furnizimel gé nuk jang (€ cilésisé sé kérkvar do ¢ refuzohen. Njé shenjé speciale mund ©'u vendoset
furnizimeve (& refuzuara. Shenja nuk duhet & jeté ¢ aullé gé Ci ndryshojé alo, apo & ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do Ui hegé nga vendi i pranimil, nésec kéé ¢ kérkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe gé e sakt@son autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do (& higen
me (€ drejté me shpenzim dhe me rrezik (& furnizuesit. Té gjitha punét qé pérlshijné materialet ¢ refuzuara do @
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jené dorézuar né pajtim me kontrawn, t'i
ken€ kaluar né ményré (€ kignagshme testet ¢ kérkuara, dhe 18 Jjené autorizuar, si dhe & jet# [Eshuar njé certilikaté e
pranimit (& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté [Eshuar.

21.2 Furnizuesi mund (& bijé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé certifikalé (& pranimit &
perkohshém atéheré kur [urnizimet (& jeni 1€ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktucs brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit (& furnizuesit do 1& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- Ut l&shoje furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Auloritetin kontraktues duke




théng, nisc kjo &shié e pérshtatshme, rezerval ¢ tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né (& cilén sipas mendimil t&
tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

- € reluzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit (8 tij
¢ kérkon Furnizoesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme e b&jné (& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gja@
periudhés s€ fksuar pér pranim & pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ plrgatit njé deklaralé pér a
vértetuar pamundésing ¢ GllE, nése ésht€é ¢ mundur, né konsultim me lurnizuesin. Certifikata e pranimil osc e
reluzimit do (& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né 18 cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuesi nuk
do & nxis€ shlagjen e kétyre rrethanave pér & cvituar obligimin ¢ paragitjcs s€ furnizimeve né njé gjendje 1@
pérshlatshme pér pranim,

21.4 Nése aworileti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose @ reluzojé
lurnizimel brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe, pérveg n€ rastet kur certifikata ¢ pranimit (& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piesg, Furnizuesi do (& keté (8 drejié (& bejé kirkesi
pér certifikalé (& vegant® pér secilén pjest.

21.5 N raste t€ dorzimit 18 pjesshém, Autoriteti komrakiues rezervon (& drejtén pér 1€ dhéné pranim (& pjesshém ¢
(& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontralis. Aj gjithashtu do (& heqé ndenjé
mbeturing apo pengesé dhe (8 béjt ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,
Neni 22 Obligimet pér garanci _

.
22.1 Furnizuesi do (€ garantojé q& lurnizimet (& jené 1@ reja, (8 papérdorura, & modeleve (8 fundit dhe (& pérfshijé
(& gjitha pérmirésimet ¢ kohéve (& [undit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do & garantojé g& asnjé nga lurnizimet 8 mos kené defckt qé shkaktohet nga dizajni, malcrialet apo
mjeshicria. Kjo garanci do (& mbetet ¢ viefshme né até ményré e sakiésohet ng KVK.

22.2 Furnizuesi do (€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve 18
cifat mund (& paraqgiten, apo &€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe (& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mijcshiérisé si gabueshme ose dizajnit jo @ miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultajné nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; osc
¢) shfagen gjat€ ndonjé inspeklimi 18 béré nga Autoriteti kontraktues ose né cmér (& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do m pérmirésojd defektin osc démin sa mi shpejt gé kjo & mund &
praktikohet. Periudha ¢ garancisé pér 1§ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do (& fillojé pérséri nga data né &
cilén €shié beéré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit & autoriteit kontraktues. periudha ¢ garancisé do
vazhdohet vetém pér até pjesé 1€ furnizimeve qé éshi@ ndikuar nga ndgérrimi apo riparimi.

224 Nise shfaqget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjate periudhés s& garancisg, autoriteli kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defckt ose njé dém brenda
alatit kohor (& paraparé né njoftim, autoriteli kontrakiues mund (&

a) & korrigjojé defektin apo démin vetd, ose & punésojé diké (jetér pér ta bEré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autorileti kontraktues do (& zbritet nga parats
q€ duhet € paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) n& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni g€ & merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} & ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do (& parashihen né KVK dhe ni specifikimet teknike. Nése kohizgjatja ¢ periudhés
s¢ garancisé nuk Eshié e specilikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Perindha ¢ garancisé do (€ {illojé né datén ¢ pranimit &
pérkohshém,
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontralg, do (€ jepen né pajlim me t& dhénat ¢ parapara né KVK,
Furnizuesi  do (€ marré persipér 1€ realizojé osc t€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjcs dhe € riparimit @
furnizimeve dhe € sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund (& saktésojné q& Furnizuesi 1@ sigurojé ndonjé ose 1@
gjitha malerialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané (& b&jngé me pjesél rezervé g€ i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:
a) pjestt rezerve (€ cilat Autoriteti kontrakies mund 1€ vendosé Ui blejé nga Furnizuest, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontralés
b) n€ rast & ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezerv, duhet & lajmérohel paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér 1’1 mundésuar q& 1€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérpregjes, skicat, vizatimel dhe specifikimelt ¢ pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do £'1 sigurohen Auwtoriteli kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit (€ periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé lepér se njé periudhé, pas skadimit & perindhés
s¢ fundit, dhe atcher€ kur @ jen€ zgjidbur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do €' léshojé
Furnizucsit njé cerlifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auloritetit kontraktues, duke cekur datén né @
cilén Furnizuesi 1 ka plot@suar obligimel c tij sipas kontratés dhe né ményré & 1illg g€ autoriteti kontrakiues (& jeté
i kénaqur. Certilikata finale ¢ pranimit do (& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudh@s s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar sipas Nenit 22 1& jené pérfunduar ni
ményri (& GHE & (€ jeté 1 kénaqur auloriteti kontraktues,

24.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa € jetd nénshkruar certilikata
pérfundimiare e pranimit ose derisa (& konsiderchet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (@& mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontralés para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare (& pranimit
dhe 1€ cifat kang mbelur (& parcalizuara ng kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve 1€ Lilla do & pércakiohen duke iu refervar dispozilave (€ kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontralé.
25.2 N& rastet kur ndodh njé shkclje ¢ kontratés, pala e démiuar do (& keté (& drejtd pir kito kompensime:
a) démel; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
23.3 Pérveg 1 asave 1€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jend:
a) déme € pErgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave (& parapara né ki€ nen do @
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi 1 japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpres¢ kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a} kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrale;

b) Furnizuesi déshlon né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém & paralajmérimit 1€ dhéné nga awtoriteti
kontraktues & kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontrat@s, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohi 1@ punéve;

i




¢) Furnizuesi refuzon ose @shi€ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriled
kontraktues;

) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraklues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato cishije, ose Eshié né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ parapar¢ ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje & ka (& bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q€ ka
{uging e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajlor pér sjellje & réndé (& keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢laréde mjeti (€
cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraklues;

h} Furnizuesi i éshté nénshuruar njé giykimi ¢ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesal {inanciare 1& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure @ dhiénies s& njé granti 1€ financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1€ kontratés pér mosrealizim (& obligimeve (€
veta kontrakluese;

i) 1§ gjitha modifikimet organizative q& perishijné ndryshime né personaliletin ligjor, natyrén osc kontrollin ¢
Furnizucsit, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontrat&s;

k) shfaget ndonj@ paaliési getér ligjiore & i pengon realizimit (& kontraiés;

1) Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing apo
sigurimin mé (& hershém (8 kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk #shié né gjendje Ui plotésojé zolimet ¢ (ij.

26.2 Ndérprerja do 1& béhet pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera (€ Autoritetit kontrakives dhe
Furnizuesit sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé (& tretd né emér (& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duthet & pushojé st ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavartsisht nga detyrimet g mund L€ jené paraqitur tashmeé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit (& njofiimit t& ndérprerjes sé kontratés, do la udhézojé Furnizuesin qé &
ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbylilur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré & shpejlé dhe (€ megulll
dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mé shpejt @ té jeté e mundur dhe né& prani & Furnizuesit ose
1& pirfagésuesve 1¢ Gj ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgalis¢ njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe (€ bEjE rexhistrimin ¢ materialeve (€ furnizuara dhe & papérdorura. Do (& pérgatitet edhe
njé deklarat@ e parave q& dubet 't paguhen Furnizoesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit koniraktues
né datén ¢ ndérprerjes s€ kontralés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i obliguar 18 béje pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté ¢ drejté & marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (€
furnizimeve ose do 1§ paguajé shumén qé duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontralds.

26.6 Nisc Autoriteli kontraktues ¢ ndérpret kontralén, ai do (€ ketd t& drejié (& marré nga Furnizuesi humbjet gt 1
jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés (€ parapara né Nenin 2 18 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g¢ duhet 1& paguhen né ndonjé certifikalé & léshuar nga personi 1
aulorizuar pas skadimit 1€ afatit & fundit,

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhic pas rikujtimeve € pérséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonje pjesé (€ tyre, pér mé tepir se 180 dilé, pér arsye gé nuk jant
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specifikuar né kontralé ose q& nuk mund t'1 atribuohen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do (€ béhel pa paragjykim per ndonjé (€ drejté apo autoritet jelér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

273 NE rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) e Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund U1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje & obligimeve (€ saj sipas kontralés nése
realizimi i obligimeve (€ tilla parandalohel nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore qé shkakiohet
pas datés kur kentrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime 1€ kétij Neni, termi "lorcg madhore" do & thot€ veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objeklit ose
¢rregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 18 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqifjet ¢ tokés, Wrmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimel, erozionet, trazirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q& éshté pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund
1€ pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozilat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do (€ jetd i detyruar 1€ heqé doré nga
garancia e realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (€ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ ij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér (& realizuar obligimet e (ij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje
i¢ forcés madhore, Gjithashtu, pa marré parasysh dispozilat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteli kontraktues nuk do @
Jete 1 detyruar 1€ paguajé inlercs pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizucsi  pér
shkelje (€ kontratés, nése dhe deri né alé masé sa vonesa ¢ Autoriletit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat 1 lorcés madhore.

28.4 Nese ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé ni
realizimin ¢ obligimeve (€ saj, menjéheré do (a lajmérojé palén tjetér, duke dhéng & dhéna detaje mbi natyrén,
kohtzgjatien ¢ mundshme dhe efektin & kané gjasa (a ken€ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
shié mjalt prakiike, dhe (€ angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (€ plotésuar ndonjé obligim gé
ngjarja ¢ forcés madhore & mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatojé mjete (8 1illa aflernative
pérveg nése udhézohet ta béjé kEéLE nga autoriteti kontrakiues.

28.5 Nise Furnizuesi  shkaklon kosto plotésucse gjaté zbatimit t& urdhrave (& autoritetit kontrakiues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do (& certifikohet nga autoriteti kontraktucs.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet U1 bEjné 1€ gjitha pérpjeke pér (€ zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet gé mund
¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ala konsiderojné se shté ¢ mundshme. Nise
cilado palé e sheh (€ dobishme, palét do (& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (@ i
pirgjigiet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e
kisaj zgjidhjeje do (€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshion
ose nése pala deshton (& pergjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do € jené (& lira 18 vazhdojné
né fazén e ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar (jetrén,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshlon, paliét mund & merren vesh (& pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit (€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 dilgsh pas
fillimii 1€ procedurts sé pajtimit, secila palé do t8 kel (& drejié & vazhdojé né lazén ¢ ardhshme (& procedurés sé
#gjidhjes s€ mosmarréveshjes,

Neni 36 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi i procedurés migésore pér zgjidhje ©
mosmarréveshijes, secila palé mund € kérkojé:

a) osc vendim nga gjyqi; ose




b kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E YECANTA

PJESA IIl E KONTRATES: kushtet e veganta
KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modilikimi i Nenil pérkalés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligii i|21 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér € gjitha
zbatuesh&m céshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do € jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria NS Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté :Operatori Ekonomik
ckzekutinit duhét té depozitoj me rastin e nénshkrimit té

kontratés sigurimin e ekzekutimit t& kontratés min
10 % e ¢mimit total té kontratés ose 1,098.00 €, nga
nj& Banké e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosovés, apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga BQK.

Afati i validitetit i Sigurimit & Ekzekutimit éshté 25 muaj,
ose deri me date 12.12.2025,

Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike t& sigurimit]

Programi Rt E.Ifzekutzzrlzz: i kontratés do (¢ fillof menjéheré pas
ekzekutimit nénshkrimit té kontratés, dhe perfundon me 12.11.2025,
Tatimet  dhe | 12.1 Obligim i Operatorit Ekonomik

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
licencat

Cilésia e | 182 Sipus standardeve ge parashihen per furnizime te tilla.
furnizimeve




Inspektimi
dhe testimi

19.2

Nga data e porosisé se mallit,Operatori Ekonomik éshté i
obliguar qé brenda 5 ditéve té siguroj mallin.

Inspektimi do te behet nga menaxheri i kontrates dhe nga
komisioni i pranimit te mallit.

Operatori Ekonomik éshié | obliguar ge mbi vlerén 500.00
euro te ofroj vete mallin ne Komunen e Dragashit, ndérsa
nén kété vlere Autoriteti Kontraktues veté éshté | obliguar
té merr mallin nga Operatori Ekonomik.

Menagjer i projektit nga AK eshte:Kerim Latifi

Menagjere mbikqyrese e kontrates nga AK eshie: Liridona
Misinaj

Menagjer i projekiit nga OF eshte:Granit Berbatovci

Pagesa

20.1

Pagesat do t& b&hen

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projekiit nga ana e Organit mbikéqyrés-, dhe te pranuar
nga ana e komisionit per pranim te mallit t& bashkangjitur
me raport.

Pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté kohor dhe jo
mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit té
faturés.

Dorézimi

Sipas listes se dhéné {ofruar) nga Autoriteti kontraktues
Komunes se Dragashit.

Obligimet
garancionit

24.1

[shéno periudhén e garancionit




24.5

[Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garanciséf

_ 25.1 [Jepni detajer ¢ shérbimit pas shitjes q¢ Furnizuesi duhet 1é
S_h,é',ﬂiffmet pas siguroj dhe pércakioj raportin e sigurisé sé ekzekutimit t&
shitjes caktuar pér kété aktiviret]

32 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Zgjidhja Drejtésisé.
migesore 3
mosmarréveshj
cSs
321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

Zgjidhja e
mosmarréveshj
es me procedure
givgésore

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté& e mundur
t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né
Gjykatén Themelore né Prishtiné - Departamenti pér
Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 1é Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Specifibucion pirakiivitetet gialé vitit 2023-2025 ( 24 pugi )

Republika e Kosovis
Republika Kosova / Repullic of Kosovo
Kopiana ¢ Dragashit [ Opitina Draga$ [ Dragash Municipality
Drejtoria pér Kulturg, Rini e Sport

Nr. i | produkitit Pérshkrin Njisia | Sasta Cmimi Totali
(me T'VSH) (e TVSH)

Madhisi mes 40-45 cin,

Kualiteti mesatar, dizajnimi i
1. Farnizim me kupi & madhe mbishkrimil ngaana e copt 30 [ WHLO0D €
lurnilorit

Madhési mes 35-40 cm,

Kualiteti mesatar, dizajnimi i

20 [FFurnizim me kupé @ mesme mbishkrimit nga ana ¢ copit a0 25 15000 € \/
furnitoril

Madhisi mes 30-35 cm,
Kualiteti mesatar. dizajnimi i

2 Furmizm me kupé 1@ vogist mbishkrimat nga ani ¢ copié i o AN00 € \/
furnitorit
Ao Buenizim me topa [utholli Kualiteti § farnté copis o Jio 16000 E v
S fFurnizim me wops volejbolli Kusliteti § tarté coptt 25 20 D000 €
. [Furnizim me topa Kualiteti i lang copé 40
" : l 16 BI040 & \/
basketholli
7 |lFumnizim e raketa Kualiteti mesatar copit 30
. 0 THI0E o
ping-pongu \
& [Furnizim me bluz (maica) me Kualiteti i Jang . dizajnimi i cope S50
jarkit me mbishkrim mbishkrimit nga ana e

R , I
[urnitorit ) 15000 £ \’/

Y. Haonizim me bluza Omaica) Kualitet nsesatar copt 200 ) .
P jaka me mbishkrim 8 1L6O0.00 € »/

7). |Furnizim me medalje me Kualitet mesatar, coptt 300 7
mbishkim dizainimi i 2 GO0 € v

mbishkrimit nga ana ¢
furnitorit

FE o [Furnizisn me banera (eeraday me [ Kualitet mesatar, dizajnimi m2 24

mbishkrin nga ana ¢ lurniterit 4x2m
wS 2300 ¢ \/




12, [Fumnizin me banera (cerada), Kualitet mesatar, tizajnimi copié S
roller me mbishkrim nga anit ¢ furnitorit 85em *
17 B500 €
Zm
£3. [Furnizim me stilolapsa me Kualitel 1 tart, dizajnimi i copit 50
mbishkrim me kuti mbishkrimit aga ana ¢ S0 €
lurnitorit 1 0o
14, tFurnizim me stitolapsa me Kualitet mesatar, dizajnimi i | copé 200
mhishkrim mbishkrimil nga ana ¢
Co 0.35 7000 €
furnitaril
{3 [Fumizim me flamuoj (& Kualitel mesalar, 1x2 copé B0
. 4 e 2.3 200006
(hjestsd 1x2
It 1wmizim me lMauj @ Kualiteti i fartg, 2x2 copt 12
el Tt s 38 45,00 €
midhenj 2x2
16, Furnizim me mirénjolije Formati A3 dhe Ad, Shiypi copi 100
kolor, etra 300 graat. )
dizajnimi nga 12 [Z0G0 ¢
ana ¢ lurnilorit
17, (Furnizim me mirénjehje Mirénjohje kuti, kualiteli i copé 40
farlé, shtypi né pllaké,logo ¢
dizajnimi 12 18000 €
nga ana ¢ furnitorid
{&. [Fumnizim me kese letre me Shtypi kolor, dizajni copi 80
. . C 2 LI &
mhishkrim nga ana e furnitorit 16000
AS, Letée 300 gr, mat, color,
24, [Funizim me fesa dizagnimi nga copt 1000 oS 500.00 €
ana ¢ furnitorit
AJ, Letér 80 gr, kolor
22, {Piakata A3 dizajni nga ana ¢ furnitorit copeé 2000 |0l $0.00 €
230 Rrjeti volejholli Kuoaliteti i larlé copi 4 16 [NREIR
24 [Rrjeté ping pongu Kualiteti i larté copé 12 6 19200 €
25, Hlamera F0em x lm copi 300 Jos 150,00 €
26, [Ngjyra deari pér vizatim 12 lapsa pakoja pak 100 45 145,00 €

SO U G G

Totalime
TVSH

10,079.60 £




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosevo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga§ / Dragas Municipality

: - Kryetari i Komunés

O N gy - SOTFES
D13 112023
Dragash

Kryctari 1 Komunes,né bazg (€ nenit [3 1€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisie Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikits s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 1e Ligjit Nr.O4/L-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dlie Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktobet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates e112eFurnizimi me dekorata per
aktivitete te ndryshme - K.K. Dragash {24 muaj) numér identifikues: 621-23-10493-1-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-112-121.

Kerim Latifi -caklohel menagjer 1 kontratgs,
Liridona Misinaj-Mbikqyres | drejleperdrejt L menagjerit te kontrales

Menaxheri | kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkrohet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshikruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote e puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi n dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit e kontrates,
Zyrus se Prokurimal,
Drejtorit e Drejlorise perkatese,

Arkivit te Komuncs{kryctarit).




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 119691

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér t& AWA SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: «112sFurnizimi me dekorata per aktivitete te ndryshme - K.K. Dragash
(24 muaj)

Nr. prokurimit: 621-23-10493-1-2-1 , Nr. brendshém: 621-2023-112-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,098.00€ zotohemi té& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,098.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 760 dité kalendarike prej 13.11.2023 deri mé 12.12.2025

1.2023

Data |éshimi ’
i dhe/vula e garantuesit

Nénshkri

Ky garancion i nénshtrghet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



A I ! I S I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 119691

Kontraktuesi
Emri AWA SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfaqésuar nga Ardonis Lipovica
Adresa Prishtiné, Rruga llaz Kodra, Dardani, . Detyrimet e Siguruesit ndaj pérfituesit sipas késaj Police te sigurimit
Nr i Biznesit 811345976 ot
Telefonl 045511177 1. Mbashtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
R pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI TR el S
_ parfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesi arantuesit pér
| Adresa Dragash : marrjen e demshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Eritl Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB : 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té b&ré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit
Shuma Siguruar 1,098.00 (cedimi i té drejtave nga p&rfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Zgﬁfﬁ:i 13.11.2023 - 12.12.2025 4. Ky sigurim &shtg lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi 2115 té Ga?.ra.ncive d"he.ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
—ioh Tl pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 48.56 5. pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - piesé pérbérése e
Data e léshimit 10.11.2023 13:53 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
Jutoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
«112+Furnizimi me dekorata per aktivitete te ndryshme - Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)
K.K. Dragash (24 muaj) 3

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

e R R Tenee

Sigurimeve Elsig pérfagésuesi i té siguruarit

Ardonis Lipovica




